

**ლოკალურ რესურსული ხარჯთაღრიცხვა # 1**  
ამბროლაურის მუნიციპალიტეტის სოფელ ჭყვიშში ახალი  
საბავშვო ბაღის მშენებლობა

1. სამშენებლო სამუშაოები

| N | სამუშაოს დასახელება                                                  | განზ.  | რაოდენობა |         | ღირებულება |   |
|---|----------------------------------------------------------------------|--------|-----------|---------|------------|---|
|   |                                                                      |        | 5         | 6       | 7 ლარი     | 8 |
| 1 | 3                                                                    | 4      |           |         |            |   |
| 1 | გრუნტის დამუშავება 0.25 კბ. მ ჩამჩიანი<br>ექსკავატორით               | კუბ. მ |           | 25.00   |            |   |
|   | შრომის ხარჯი                                                         | კაც.სთ | 0.10      | 2.50    |            |   |
|   | ექსკავატორი                                                          | მ.სთ   | 0.32      | 8.00    |            |   |
|   | სხვა ხარჯები                                                         | ლარი   | 0.07      | 1.78    |            |   |
| 2 | 3-კატეგორიის გრუნტის ამოღება<br>საძირკველის მოსაწყობად               | მ3     |           | 75.00   |            |   |
|   | შრომის ხარჯი                                                         | კაც.სთ | 0.58      | 43.50   |            |   |
| 3 | საფუძვლის მოწყობა ბალასტით,<br>დატკეპვით                             | კუბ. მ |           | 35.00   |            |   |
|   | შრომის ხარჯი                                                         | კაც.სთ | 0.95      | 33.25   |            |   |
|   | ბალასტი                                                              | კუბ. მ | 1.05      | 36.75   |            |   |
| 4 | საფუძვლის ფენის მოწყობა<br>ფრაქციული ღორღისაგან 10 სმ                | კუბ. მ |           | 4.20    |            |   |
|   | შრომის ხარჯი                                                         | კაც.სთ | 3.40      | 14.28   |            |   |
|   | ღორღი 5-10 მმ                                                        | კუბ.მ  | 1.05      | 4.41    |            |   |
| 2 | ბეტონის ლენტური საძირკ-ველისა და<br>ზეძირკველის მოწყობა              | მ3     |           | 24.00   |            |   |
|   | შრომის ხარჯი                                                         | კაც.სთ | 1.90      | 45.60   |            |   |
|   | ბეტონი მ-250                                                         | მ3     | 1.05      | 25.20   |            |   |
| 7 | კედლის ამოშენება ბეტონის ბლოკით                                      | მ3     |           | 39.84   |            |   |
|   | შრომის ხარჯი                                                         | კაც.სთ | 5.20      | 207.17  |            |   |
|   | ბეტონის ბლოკი 20*20*40                                               | ცალი   | 62.50     | 2490.00 |            |   |
|   | გლინულა ყოველ მე-3 ბლოკის წყობის<br>შემდეგ ყველა წყობაში             | ტონა   |           | 0.38    |            |   |
|   | ცემენტის სხნარი                                                      | მ3     | 0.11      | 4.38    |            |   |
|   | სხვა მანქანები                                                       | ლარი   | 0.92      | 36.65   |            |   |
| 3 | ბეტონის მჭიმის მოწყობა 8-10 სმ.                                      | 100მ2  |           | 1.04    |            |   |
|   | შრომის ხარჯი                                                         | კაც.სთ | 55.00     | 57.20   |            |   |
|   | ბეტონი მ -150                                                        | მ3     | 9.00      | 9.36    |            |   |
|   | შენობის გარშემო ბეტონის ბილიკის<br>მოწყობა სიგანით 60 სმ სისქით 6 სმ | 100მ2  |           | 0.46    |            |   |
|   | შრომის ხარჯი                                                         | კაც.სთ | 55.00     | 25.52   |            |   |

|           |                                                          |               |        |              |  |  |
|-----------|----------------------------------------------------------|---------------|--------|--------------|--|--|
|           | ბეტონი მ -150                                            | მ3            | 6.00   | 2.78         |  |  |
|           | <b>რკინაბეტონის კოლონის მოწყობა 10 ცალი 20*20სმ</b>      | <b>კუბ. მ</b> |        | <b>1.20</b>  |  |  |
|           | შრომის ხარჯი                                             | კაც.სთ        | 40.50  | 48.60        |  |  |
|           | არმატურა ა-3 დ=12                                        | ტონა          |        | 0.144        |  |  |
|           | გლინულა ა1 დ 6                                           | ტონა          |        | 0.026        |  |  |
|           | ბეტონი მ 250                                             | კუბ.მ         | 1.01   | 1.212        |  |  |
| <b>3</b>  | <b>რკინაბეტონის სარტყელის მოწყობა მ-250 ბეტონისაგან</b>  | <b>მ3</b>     |        | <b>3.90</b>  |  |  |
|           | შრომის ხარჯი                                             | კაც.სთ        | 8.40   | 32.76        |  |  |
|           | ბეტონი მ-250                                             | მ3            | 1.02   | 3.98         |  |  |
|           | არმატურა ა-3 დ=12                                        | ტონა          | პროექ. | 0.350        |  |  |
|           | გლინულა დ 6                                              | ტონა          | პროექ. | 0.12         |  |  |
|           | ყალიბის ფარი                                             | კვ.მ          | 1.37   | 5.34         |  |  |
|           | სხვა ხარჯები                                             | ლარი          | 2.00   | 7.80         |  |  |
| <b>4</b>  | <b>მეტალო-პლასმასის ფანჯრების მონტაჟი</b>                | <b>კვ.მ</b>   |        | <b>24.50</b> |  |  |
|           | მეტალო-პლასმასის ფანჯარა ორმაგი მინაპაკეტით              | კვ.მ          | 1.00   | 24.50        |  |  |
|           | შრომის ხარჯი                                             | კაც.სთ        | 2.72   | 66.64        |  |  |
| <b>5</b>  | <b>მეტალო-პლასმასის კარების მონტაჟი</b>                  | <b>კვ.მ</b>   |        | <b>21.00</b> |  |  |
|           | შრომის ხარჯი                                             | კაც.სთ        | 2.70   | 56.70        |  |  |
|           | მეტალო-პლასმასის კარები                                  | კომპ          | 1.00   | 21.00        |  |  |
| <b>7</b>  | <b>კედლის და ფანჯრების ფერდობების ბათქაში</b>            | <b>100მ2</b>  |        | <b>5.19</b>  |  |  |
|           | შრომის ხარჯი                                             | კაც.სთ        | 81.61  | 423.56       |  |  |
|           | სხვა მანქანები                                           | ლარი          | 2.7    | 14.013       |  |  |
|           | მასალები:                                                |               |        |              |  |  |
|           | ქვიშა-ცემენტის ხსნარი                                    | მ3            | 2.47   | 12.82        |  |  |
|           | სხვა მასალები                                            | ლარი          | 0.30   | 1.56         |  |  |
| <b>9</b>  | <b>მეტლახის იატაკის მოწყობა</b>                          | <b>100მ2</b>  |        | <b>0.42</b>  |  |  |
|           | შრომის ხარჯი                                             | კაც.სთ        | 108.00 | 45.36        |  |  |
|           | სხვა მანქანები                                           | ლარი          | 4.52   | 1.90         |  |  |
|           | მასალა:                                                  |               |        |              |  |  |
|           | მეტლახი                                                  | მ2            | 102.00 | 42.84        |  |  |
|           | ცემენტის ხსნარი                                          | მ3            | 2.23   | 0.94         |  |  |
|           | სხვა მასალები                                            | ლარი          | 4.66   | 1.96         |  |  |
| <b>10</b> | <b>კაფელის აკვრა სააბაზანოსა და ტუალეტში 1.6მ სიმაღ.</b> | <b>100მ2</b>  |        | <b>0.49</b>  |  |  |
|           | შრომის ხარჯი                                             | კაც.სთ        | 100.00 | 49.00        |  |  |
|           | მანქანები                                                | ლარი          | 2.00   | 0.98         |  |  |
|           | ცემენტის ხსნარი                                          | მ3            | 1.50   | 0.74         |  |  |

|           |                                                                |              |        |               |  |  |
|-----------|----------------------------------------------------------------|--------------|--------|---------------|--|--|
|           | კაფელი                                                         | მ2           | 102.00 | 49.98         |  |  |
|           | წებო                                                           | კვ           | 50.00  | 24.50         |  |  |
|           | სხვა ხარჯები                                                   | ლარი         | 0.70   | 0.34          |  |  |
| <b>11</b> | <b>კედლების და ჭერის შეღებვა ემულსია საღებავით</b>             | <b>100მ2</b> |        | <b>5.90</b>   |  |  |
|           | შრომის ხარჯი                                                   | კაც.სთ       | 45.70  | 269.63        |  |  |
|           | სხვა მანქანები                                                 | ლარი         | 1.00   | 5.90          |  |  |
|           | მასალა:                                                        |              |        |               |  |  |
|           | საფითხი                                                        | კვ           | 79.00  | 466.10        |  |  |
|           | საგრუნტი                                                       | კვ           | 29.00  | 171.10        |  |  |
|           | წებო                                                           | კვ           |        | 6.00          |  |  |
|           | ემულსია საღებავი                                               | კვ           | 32.00  | 188.80        |  |  |
|           | სხვა მასალები                                                  | ლარი         | 1.60   | 9.44          |  |  |
| <b>6</b>  | <b>ხის კონსტრუქციების მოწყობა</b>                              | <b>მ3</b>    |        | <b>7.10</b>   |  |  |
|           | შრომის ხარჯი                                                   | კაც.სთ       | 23.80  | 168.98        |  |  |
|           | მექანიზმები                                                    | მ/სთ         | 2.10   | 14.91         |  |  |
|           | ხის ბალკა 70*140(დაშორ. 90სმ)                                  | მ3           |        | 1.70          |  |  |
|           | მაუერლატი 7*20 სმ                                              | კუბ. მ       |        | 0.66          |  |  |
|           | მაუერლატი 10*20 სმ                                             | კუბ. მ       |        | 0.25          |  |  |
|           | ნივნივები 18*8 სმ                                              | კუბ. მ       |        | 2.85          |  |  |
|           | ირიბანა 0.1*0.1                                                | კუბ. მ       | 90.00  | 0.85          |  |  |
|           | ღვარი 0.1*0.1                                                  | კუბ. მ       | 108.75 | 0.80          |  |  |
|           | ლურსმანი სამშენებლო                                            | კვ           | 3.20   | 22.72         |  |  |
|           | მავრთული შესაკრავი                                             | კვ           | 2.31   | 16.40         |  |  |
|           | <b>შესასვლელში ქოლგის მოწყობა ნახაზის მიხედვით (კომპლექტი)</b> | <b>მ2</b>    |        | <b>3.75</b>   |  |  |
| <b>7</b>  | <b>სახურავის ბურღის მოწყობა</b>                                | <b>მ2</b>    |        | <b>162.60</b> |  |  |
|           | შრომის ხარჯი                                                   | კაც.სთ       | 0.45   | 73.17         |  |  |
|           | გოფრირებული თუნუქი 0.45მმ მოთუთიებული                          | მ2           | 1.12   | 182.11        |  |  |
|           | ფურცლოვანი თუნუქი 0.45მმ მოთუთიებული კეხისათვის                | მ2           | 1.12   | 6.00          |  |  |
|           | ფიცარი 2.5-3სმ                                                 | მ3           |        | 1.75          |  |  |
|           | ლურსმანი სამშენებლო                                            | კვ           | 0.05   | 8.13          |  |  |
| <b>6</b>  | <b>იატაკზე ლამინატის მოწყობა</b>                               | <b>100მ2</b> |        | <b>0.57</b>   |  |  |
|           | ლამინატი(პლინტესებით)                                          | მ2           | 101.00 | 57.57         |  |  |
|           | შრომის ხარჯი                                                   | კაც.სთ       | 68.00  | 38.76         |  |  |
|           | სხვა ხარჯები                                                   | ლარი         | 11.29  | 6.44          |  |  |
| <b>2</b>  | <b>პლასტიკატის აკვრა ჭერზე კარკასის მოწყობით</b>               | <b>მ2</b>    |        | <b>11.6</b>   |  |  |

|    |                                                          |        |        |       |  |  |
|----|----------------------------------------------------------|--------|--------|-------|--|--|
| 4  | გიფსოკარდონის ჭერის მოწყობა<br>(კომპლექტი)               | მ2     |        | 83.4  |  |  |
| 12 | ხელსაბანის მოწყობა სიფონით.                              | კომპ.  |        | 5.00  |  |  |
|    | შრომის ხარჯი                                             | კაც.სთ | 1.00   | 5.00  |  |  |
|    | ხელსაბანის კომპ.                                         | კომპ   | 1.00   | 5.00  |  |  |
|    | სხვა მასალები                                            | ლარი   | 0.37   | 1.85  |  |  |
| 13 | უნიტაზის მოწყობა ჩამრეცხის ავზით                         | კომპ   |        | 5.00  |  |  |
|    | შრომის ხარჯი                                             | ლარი   | 1.00   | 5.00  |  |  |
|    | სხვა მანქანები                                           | ლარი   | 0.14   | 0.70  |  |  |
|    | უნიტაზი ავზით                                            | კომპ   | 1.00   | 5.00  |  |  |
|    | სხვა მასალები                                            | ლარი   | 1.32   | 6.60  |  |  |
| 14 | საკანალიზაციო მილებისა და<br>ფასონური ნაწილების მოწყობა  | გრძ.მ  |        | 30.00 |  |  |
|    | შრომის ხარჯი                                             | კაც.სთ | 0.92   | 27.60 |  |  |
|    | სხვა მანქანები                                           | ლარი   | 0.12   | 3.60  |  |  |
|    | პლასმასის მილი დ-50                                      | გრძ.მ  | პროექ. | 9.00  |  |  |
|    | პლასმასის მილი დ-100                                     | გრძ.მ  | პროექ. | 25.00 |  |  |
|    | ფასონური ნაწილები                                        | ცალი   | პროექ. | 5.00  |  |  |
|    | სხვა მასალები                                            | ლარი   | 0.07   | 2.10  |  |  |
| 16 | სავენტილაციო გამწოვის მოწყობა                            | კომპ   |        | 1.00  |  |  |
|    | შრომის ხარჯი                                             | კაც.სთ | 2.53   | 2.53  |  |  |
|    | სავენტილაციო გამწოვი კომპ.                               | ცალი   | 1.00   | 1.00  |  |  |
|    | სხვა მასალა                                              | ლარი   | 2.00   | 2.00  |  |  |
|    | ტრაპის მოწყობა                                           | კომპ   |        | 3.00  |  |  |
|    | შრომის ხარჯი                                             | ლარი   | 0.46   | 1.38  |  |  |
| 15 | ტრაპი 50მმ                                               | ცალი   | 1.00   | 3.00  |  |  |
| 17 | წყლის გამაცხელებლის (თერმექსი)<br>მონტაჟი (კომპ) 80 ლიტ. | ცალი   |        | 1.00  |  |  |
| 11 | ჭურჭლის სამრეცხაო ნიჟარის მონტაჟი<br>2 ცალი კომპ.        | ცალი   |        | 2     |  |  |
|    | შრომის ხარჯი                                             | კაც.სთ | 2.3    | 4.6   |  |  |
|    | ნიჟარა                                                   | ცალი   | 1      | 2     |  |  |
|    | ჯამი:                                                    |        |        |       |  |  |
|    | მასალის ტრანსპორტირება                                   |        |        |       |  |  |
|    | ჯამი:                                                    |        |        |       |  |  |
|    | ზედნადები ხარჯები;                                       |        |        |       |  |  |
|    | ჯამი:                                                    |        |        |       |  |  |
|    | გეგმიური მოგება :                                        |        |        |       |  |  |
|    | სულ 1 თავის ჯამი :                                       |        |        |       |  |  |

|   |                                                     |          |        |        |  |  |
|---|-----------------------------------------------------|----------|--------|--------|--|--|
| 1 | სანათი ეკონათურაჯერზე ჩამოსაკიდებელი სიმძლავრე 36ვტ | 100ცალ   |        | 0.26   |  |  |
|   | შრომის ხარჯი                                        | კაც.სთ   | 57.00  | 14.82  |  |  |
|   | მატერიალური რესურსები                               | კომპ.    | 100.0  | 26.0   |  |  |
|   | სხვა მანქანები                                      | ლარი     | 51.9   | 13.5   |  |  |
| 2 | ნორმალური შესრულების ამომრთველი ერთპოლუსა           | ცალი     |        | 7.0    |  |  |
|   | შრომის ხარჯი                                        | კაც.სთ   | 0.2    | 1.4    |  |  |
|   | მატერიალური რესურსები                               | კომპ     | 1.0    | 7.0    |  |  |
| 2 | ნორმალური შესრულების ამომრთველი ორპოლუსა            | ცალი     |        | 5.0    |  |  |
|   | შრომის ხარჯი                                        | კაც.სთ   | 0.2    | 1.0    |  |  |
|   | მატერიალური რესურსები                               | კომპ     | 1.0    | 5.0    |  |  |
| 3 | საშტეფელო როზეტი ერთპოლუსა                          | ცალი     |        | 10.0   |  |  |
|   | შრომის ხარჯი                                        | კაც.სთ   | 0.3    | 3.4    |  |  |
|   | მატერიალური რესურსები                               | კომპ     | 1.0    | 10.0   |  |  |
| 4 | სადენის გაყვანა                                     | გრძ.მ    |        | 150.10 |  |  |
|   | შრომის ხარჯი                                        | კაც.სთ   | 0.13   | 19.51  |  |  |
|   | კაბროკანალი                                         | გრძ.მ    |        | 87.00  |  |  |
|   | კაბელი 2*2.5კვ.მმ                                   | გრძ.მ    | 1.05   | 51.30  |  |  |
|   | კაბელი 2*4კვ.მმ                                     | გრძ.მ    |        | 15.20  |  |  |
|   | კაბელი 2*1.5კვ.მმ                                   | გრძ.მ    |        | 83.60  |  |  |
|   | სხვა მანქანები                                      | ლარი     | 0.28   | 42.03  |  |  |
| 5 | გამანაწილებელი კოლოფის მოწყობა                      | 100 ცალი |        | 0.05   |  |  |
|   | შრომის ხარჯი                                        | კაც.სთ   | 169.00 | 8.45   |  |  |
|   | მატერიალური რესურსები                               | კომპ.    | 100.00 | 5.00   |  |  |
|   | სხვა მანქანები                                      | ლარი     | 2.30   | 0.12   |  |  |
|   | ჯამი:                                               |          |        |        |  |  |
|   | მასალის ტრანსპორტირება                              |          |        |        |  |  |
|   | ჯამი:                                               |          |        |        |  |  |
|   | ზედნადები ხარჯები სამონტაჟო სამუშაოებზე :           |          |        |        |  |  |
|   | ჯამი:                                               |          |        |        |  |  |
|   | გეგმიური მოგება :                                   |          |        |        |  |  |
|   | სულ 2 თავის ჯამი :                                  |          |        |        |  |  |
|   | სულ ჯამი                                            |          |        |        |  |  |

**კრებსითი სახარჯთაღრიცხვო  
ღირებულება თანხით  
ამბროლაურის მუნიციპალიტეტის სოფელ ჭყვიშში  
ბაღის შენობის რეაბილიტაციის სამუშაოები**

| თავეების , ობიექტების და<br>სამუშაოების დასახელება | სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება            |                            |                              |                              |                                         |
|----------------------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|------------------------------|------------------------------|-----------------------------------------|
|                                                    | სამშენებ<br>სამუშა-<br>ები<br>(ლარი.) | სამონტ<br>სამუშ.<br>(ლარი) | მონყობ.<br>ავეჯი<br>ინვერტა. | სხვადას<br>ხარჯები<br>(ლარი) | საერთო<br>სახარჯთ.<br>ღირებულ<br>(ლარი) |
| ძირითადი სამშენებლო ობიექტი                        |                                       |                            |                              |                              |                                         |
| ჯამი                                               |                                       |                            |                              |                              |                                         |
| გაუთვალისწინებელი ხარჯები                          |                                       |                            |                              |                              |                                         |
| ჯამი                                               |                                       |                            |                              |                              |                                         |
| დ.ღ.გ. 18%                                         |                                       |                            |                              |                              |                                         |
| სულ ჯამი :                                         |                                       |                            |                              |                              |                                         |